
Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 85 

 

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Pamella Suellen de Souza Lima 

Código Identificador:75BDC1CD 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO 009/2024 – 

CONCURSO 001/2020 

 

CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do 

Concurso Público para os cargos do Município de Salgueiro, 

homologado em 24 de dezembro de 2020 e prorrogado por igual 

período; 

  

CONSIDERANDO o edital de convocação 009/2024, constou 

equivocadamente, na lista de convocação o cargo de PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

  

185 1353439 INGRIDY BIANCA DA SILVA HIPÓLITO 

186 1283664 DAMIANA ELIANE DA SILVA MONTEIRO 

  

RESOLVE: REPUBLICAR A LISTA DE CONVOCAÇÃO COM AS 

DEVIDAS CORRREÇÕES E FICA DETERMINADO QUE: 

  

ART. 1º Ficam convocados os candidatos abaixo discriminados para a 

apresentação da documentação referida no edital nº 001/2020, de 30 

de janeiro de 2020 para instruções de posse em cargo efetivo, 

convocados a comparecerem à sede municipal, Rua Joaquim Sampaio, 

nº 279, nossa senhora das graças, no horário das 08h às 13h, munidos 

de todos os documentos constantes no item 17.1 do edital nº 

001/2020, de 30 de janeiro de 2020 para instruções de posse em cargo 

efetivo, sendo considerado desistente o candidato que não comparecer 

ao local indicado no prazo previsto em lei, contados a partir de 

25/11/2024. 

  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME 

187 1204947 MARIA SOLANGE VIEIRA BERTO 

188 1285711 JACINTA PEREIRA FERREIRA 

189 1287480 CIRLEIDE BARROS SANTOS E SAMPAIO 

190 1215535 MARIA DO SOCORRO FERREIRA BEZERRA 

191 1242717 JANICE ALVES CONCERVA LEITE 

  

SALGUEIRO, 22 DE NOVEMBRO DE 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ  
Prefeito 

Publicado por: 
Juliana Suélen Silva Barros 

Código Identificador:15929DC5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SALOÁ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ADITIVO DE CONTRATO 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO - AO CONTRATO Nº 83/2021 
  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ 

CONTRATADO: GEANE ALVES SAMPAIO SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 
  

OBJETO: Contratação de assessoria jurídica para atender às 

necessidades da administração pública, em especial à Comissão 

Permanente de Licitações, de acordo com as condições e 

especificações constantes no Termo de Referência. 

  

Pelo presente Instrumento de um lado como Contratante, o 

Município de Saloá/PE, CNPJ nº 11.455.714/0001-00, neste ato 

representada pelo Sr. Prefeito Rivaldo Alves de Souza Junior, inscrito 

no R.G. sob o nº *.505.*** SDS/PE e CPF nº ***.***.464**, e como 

Contratada Geane Alves Sampaio Sociedade Individual de 

Advocacia, CNPJ nº 55.318.683/0001-11 sede na Rua 31 de Março, nº 

32 – Centro – Caetés/PE, inscrita nos quadros da OAB/PE sob o nº 

33.147, com fulcro no Processo de Licitação realizado através da 

Dispensa de Licitação nº 05/2021, nos termos da Lei 14.133/21 e suas 

alterações posteriores bem como sob as cláusulas e condições 

seguintes: 

DO OBJETO 
CLÁUSULA I – O objeto deste termo trata da prorrogação de prazo 

do presente contrato por igual período, qual seja, 12 (doze) meses, 

passando o mesmo a viger do dia 01/11/2024 à 01/11/2025. 

  

CLÁUSULA II – O contratante concede o equilíbrio econômico 

financeiro passando ao valor de R$ 2.652,96 (dois mil seiscentos e 

cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos). 

  

DISPOSIÇÕES FINAIS 
CLAUSULA III – As demais Cláusulas e condições constantes no 

Contrato original ora aditado, não alcançados pelo presente 

instrumento, permanecem em vigor. 

  

E, por estarem justos e contratados, preparam este instrumento, em 02 

(duas) vias de igual teor, para um só efeito que, depois de lido e 

achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes e duas 

testemunhas, para que produza seus efeitos jurídicos e legais, 

comprometendo-se as partes contratantes, a cumprir o presente 

contrato em todas as suas cláusulas e condições. 

  

SALOÁ - PE, 01 de novembro de 2024. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ   

Contratante 

  

GEANE ALVES SAMPAIO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA  

Contratada 

  

TESTEMUNHAS: 

___________________ 

CPF: 

___________________ 

CPF: 

Publicado por: 
Marcos Flávio Alves de Melo 

Código Identificador:EFC81FA3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ADITIVO DE CONTRATO 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO - AO CONTRATO Nº 86/2021 
  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ 

CONTRATADO: ECSEL – EMPRESA DE CONSULTORIA E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. 
  

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de assessoria técnica 

com acompanhamento e fiscalização de obras públicas, incluindo 

monitoramento dos sistemas de controle de obras SIMEC e SISMOB, 

de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 

Referência. 

  

Pelo presente Instrumento de um lado como Contratante, o 

Município de Saloá/PE, CNPJ nº 11.455.714/0001-00, neste ato 

representada pelo Sr. Prefeito Rivaldo Alves de Souza Junior, inscrito 

no R.G. sob o nº *.505.*** SDS/PE e CPF nº ***.***.464-**, e como 

Contratada a empresa: Bela.: ECSEL – EMPRESA DE 

CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, sede 

na Rua Antonio de Andrade Lima, 66 Garanhuns/PE, inscrita no 

CNPJ sob o nº 07.854.421/0001-29, representada pelo senhor: João 



Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 178 

 

  

  

RESPONSÁVEIS / PROCEDIMENTOS DATAS LIMITES 

  

  

  

1. Unidades Gestoras     

1.1. Empenho de adiantamento e sua concessão; 13.12.2024   

1.2. Empenhar despesas e emitir as respectivas Notas de Empenho (NE); 13.12.2024   

1.3. Autorizar os pagamentos, após a devida liquidação; 27.12.2024   

1.4. Efetuar a verificação e apuração das despesas a serem inscritas em Restos a Pagar, procedendo à anulação dos empenhos ou dos seus saldos; 28.12.2024   

1.5. Encaminhar à Secretária de Arrecadação e Finanças os documentos relativos às conciliações das contas bancárias; 01.01.2025   

        

1.6 Cancelar os Restos a Pagar do exercício financeiro de 2024, apresentando a devida justificativa, inclusive efetuar a baixa das respectivas retenções por meio de evento contábil; 28.12.2024   

2. Departamento de Tesouraria ou unidade equivalente da Administração Direta e Indireta     

2.1. Confirmar os pagamentos devidamente autorizados, disponibilizando a transmissão, baixa e contabilização das ordens bancárias; 27.12.2024   

2.2. Proceder à anulação dos pagamentos que não foram transmitidos à instituição financeira em tempo hábil para seu devido processamento; 28.12.2024   

2.3. Proceder, juntamente com a unidade gestora, à apuração das despesas e verificação 28.12.2024   

  a serem inscritas em Restos a Pagar;     

3. Departamento de Contabilidade     

3.1. Data limite para fechamento dos arquivos do SICONFI. 31.01.2025   

  

Salgueiro, 26 de novembro de 2024. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ. 
Prefeito 

Publicado por: 
Pamella Suellen de Souza Lima 

Código Identificador:895D501B 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2024 – CONCURSO 001/2024 

 

CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do Concurso Público para os cargos do Município de Salgueiro, regido pelo edital nº 

001/2024, de 17 de abril de 2024, divulgado pelo Instituto Igeduc em seu site e enviado formalmente ao Município; 

  

CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público que ocorreu em 05 de julho de 2024 pelo Município de Salgueiro; 

  

CONSIDERANDO que não houve candidato aprovado no certame veiculado através do edital do concurso público 001-2024 para o cargo de Fiscal 

de Renda; 

  

CONSIDERANDO que no edital de convocação 001/2024 os candidatos, 0004553 ANTONIO ROBERTO DA SILVA e 0012182 TARCÍSIO 

ANTONIO PEREIRA ALENCAR, constaram, equivocadamente, na lista de convocação; 

  

CONSIDERANDO que o cargo de Professor de ensino fundamental 6º ao 9º ano – Matemática constava equivocadamente PEDRO RENAN LEITE 

RIBEIRO; 

  

CONSIDERANDO que o candidato 0013886 PAULO PEREIRA NETO foi o primeiro colocada para o cargo de Professor de ensino fundamental 6º 

ao 9º ano – Matemática; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de inserir na convocação de professor interprete de línguas brasileiras de sinais; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de inserir na convocação de professor braillista; 

  

CONSIDERANDO a necessidade as vagas distribuídas de PCD; 

  

RESOLVE: REPUBLICAR A LISTA DE CONVOCAÇÃO COM AS DEVIDAS CORRREÇÕES E FICA DETERMINADO QUE: 

  

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos abaixo discriminados para a apresentação da documentação referida no Edital 001/2024, Capítulo 12.2, a 

qual deve ser entregue no seguinte endereço: Rua Joaquim Sampaio, nº 279, Nossa Senhora das Graças, Prédio Sede da Prefeitura, no horário das 

08h às 13h. 

  
AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO NOME 

0002389 GABRIEL VASCONCELOS DOS SANTOS 

0015131 CARLOS EDUARDO ANGELIM DE BARROS E SÁ 

0014575 LEANDRA BEZERRA DOS SANTOS 

0004840 CLAUDIEGO AYALLAN GOMES DE BARROS 

0015594 ANTHONY VICTOR DE SOUZA VITORINO 

0015846 TAIZIA DOS SANTOS MIRA 

0005645 ALANNA LAYSSA GOMES E SILVA 

0005658 ADSON LAYRTON GOMES E SILVA 

0017122 VINICIUS VIERY DE SALES OLIVEIRA 

0007773 JOÃO VITOR DE SOUSA DA SILVA 

0009328 EMMANUELLE GOMES BRASIL AGRA 

0007171 ANDRÊSSA FERREIRA LOPES 

0013664 GILCA EMANUELA NUNES DE SANTANA 

0014208 THAMYRES VITTÓRIA BEZERRA DA SILVA 

0001031 LEONARDO DE OLIVEIRA GOMES 

0005670 RAFAEL ANTONIO DA SILVA ALVES 

0002902 ANA CLÁUDIA DE ANDRADE ANGELIM 

0004944 MARIA VALÉRIA DE CARVALHO ANDRÉ 



Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 179 

 

0007716 FABRICIO ERMENSON MIRANDA CRUZ 

0006223 EMANOEL FERREIRA LUNGUINHO DE SOUSA 

0005777 GIUSEPP RAUL DOS SANTOS FREITAS 

0003234 PALOMA TAMYRES FERNANDES LOPES 

0005381 TÁRCIO BIANOR DANTAS DOS SANTOS 

0000712 ÂNGELO EDUARDO MAGALHÃES QUIRINO DE SÁ 

0014139 ANA BEATRIZ BARROS FERREIRA 

0013326 RAFAELA PRISCILA SILVA LIMA 

0000263 HENRIQUE SILVA BARBOSA 

0015436 DAIANE HENRIQUE FERREIRA 

0006959 ANTONNY EMANOEL SILVA NOVAIS 

0011374 EDIVALDO LIMA DE SALES JÚNIOR 

0001121 CARLA ISLA PEREIRA DA SILVA 

0011824 EDMUNDO SOARES DE MENEZES NETO 

0013821 MARIA ITAIS DOS SANTOS BERNARDINO 

0001014 EROS VINICIUS DA SILVA CRUZ 

0010067 MARINALVA ALVES PEREIRA 

0000373 NAYLA MARIA FERREIRA DE LIMA SANTOS CARVALHO 

0007820 GENIBERGY DOS SANTOS GOMES 

0008161 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA CARVALHO 

0012834 JEAN DE SOUZA CELESTINO 

0001502 ADRIANA APARECIDA MENEZES 

0005574 DANRLEY ARAUJO DE LIMA 

0007958 CÍCERO ARAÚJO LINO 

0011473 CARLA WEINI CERQUEIRA LEITE 

0009845 RENATA GOMES DE SÁ PEREIRA 

0005448 CLEIDIANA MARIA DA CRUZ 

0011164 GLEICE DE OLIVEIRA CAVALCANTI 

0005387 FELIPE MATIAS DA SILVA 

0001921 HUGO DOS SANTOS LIMA 

0006501 ANNAMARIA ALENCAR DO NASCIMENTO 

0011903 MARIA TATIANE GONÇALVES DOS SANTOS 

0006466 FÁBIO DA SILVA MOTA NASCIMENTO 

0010052 JULIA SOUZA BARBOSA 

0004740 PABLO MAURÍCIO ALVES DE ANDRADE 

0003116 ALISSON MATEUS DA SILVA MOTA 

0000671 ANNE LARISSA SOUZA SILVA 

  
AGENTE ADMINISTRATIVO - PCD 

INSCRIÇÃO NOME 

0011813 ANDREZA MYRELLI SILVA GOMES 

0008301 JOÃO PAULO SANTOS FREIRE 

0017660 AMANDA GONÇALVES VIEIRA SILVA 

  
AGENTE DE MEIO AMBIENTE 

0012416 REGIANE SOUZA VILANOVA 

  
AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL 

0015910 VINÍCIUS DELLANYO AQUINO BARBOSA 

0017104 JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA FILHO 

0014804 JOSEILDE SILVA E SÁ 

0010490 JULIANA EUGENIA PEREIRA BARBOSA 

0004924 BRUNA MIRELLA BEZERRA ALVINO 

0014113 ANTONIO EVERTON CONRADO CRUZ 

0014068 ALICE KEILA DE SOUZA MACHADO 

  
ANALISTA DE LABORATÓRIO 

0015943 NANDARA OHANA DA COSTA GOMES 

  
ARQUITETO 

0015668 PAULO ROBERTO DE BARROS SANTOS 

  
ASSISTENTE SOCIAL 

0013800 MÁRCIA REGINA LACERDA BARROS PEREIRA- PcD - Pessoa com Deficiência 

0012690 CICERA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 

0009798 KETILLEY FERNANDA CALLOU FILGUEIRA 

0012133 MARIA MARCELA DA SILVA DIAS 

0000363 MARIA VIVIANE SILVA CAVALCANTI SOUZA 

0012700 ESMERALDA DE VASCONCELOS REIS NETA 

  
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

0015521 ROZÂNGELA CARLOS FIGUEREDO 

0006875 ANA PAULA DANTAS PEREIRA 

0009179 MARINARA DE FÁTIMA SEVERIO 

0012935 ANDREA NEVES COELHO 

0003860 MARIA CINARIA FELIZARDO DO NASCIMENTO 

0013928 VANIA DA CONCEIÇÃO 

0005231 SANDRA DOS SANTOS ALENCAR 

0011532 NÁGILA MARIA DE OLIVEIRA VALENÇA FREIRE 

  
BIBLIOTECÁRIO 

0012751 FABIOLA DA SILVA COSTA 

  
BIÓLOGO 

0013441 MARIO EDUARDO SANTOS CABRAL 



Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 180 

 

  
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

0015696 ELISSON ALVES SANTANA 

  
ENGENHEIRO CIVIL 

0015776 JOSÉ CARLOS JOVINO BELÉM 

0010364 ISABELA DE ARAÚJO OLIVEIRA 

  
FISCAL DE TRIBUTOS 

0012704 PEDRO RENAN LEITE RIBEIRO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

0010943 PAULA SANTOS RODRIGUES NUNES 

0011048 WANDERSON FILIPE RODRIGUES DE SOUSA 

  
PROFESSOR INTERPRETE DE LINGUAS BRASILEIRAS DE SINAIS - 

0001631 SAMARA KECIA SOUSA ROCHA ANGELO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - BRAILISTA 

0012328 THIAGO DE OLIVEIRA GOMES 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA 

0013886 PAULO PEREIRA NETO 

0009753 THAYSA GABRIELLA CAZUZA CALLOU 

0011519 WESLEY ALVES DE OLIVEIRA 

0009078 JANIELLE PEREIRA DA SILVA 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - PORTUGUÊS 

0006373 GABRIELLE KALLINE NUNES MENDES AVELINO DE OLIVEIRA 

0015663 RODRIGO SELMO DA SILVA 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - ARTES 

0014619 ANDREIA ANDELAIDE DOS SANTOS 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

0013313 ANA CHERLLY DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA 

0013500 JOÃO CARLOS DE SOUZA FILHO 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA 

0004862 DANIEL DE OLIVEIRA BEZERRA 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - (PORTUGUÊS/INGLÊS) 

0011253 JOCILENE VALDECI DE OLIVEIRA 

  
PSICOPEDAGOGO 

0014393 MIRNA MIRELLY SILVA CLEMENTINO 

  
TÉCNICO CONTÁBIL 

0010491 GILMAR MOREIRA DA SILVA 

  
TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

0003801 MARIZÉLIA LIMA MASCARENHAS 

  
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

0002817 ALINE DA SILVA SANTOS 

0011627 ANA PAULA DE SOUSA SILVA 

0016930 ANA CARLA FREIRE DE SÁ MENEZES 

0003611 VITÓRIA FERNANDA SILVA GREGÓRIO 

  
TERAPEUTA OCUPACIONAL 

0015529 VANESSA NOGUEIRA SOARES 

0010184 MARIA CINARIA FELIZARDO DO NASCIMENTO 

0011709 ANTONIO FERREIRA MARTINS 

0009339 JANNYCE ROCHA FERREIRA 

  

Art. 2° - Os candidatos terão o prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste edital para apresentação da documentação para a posse. 

  

Art. 3° - Informações relacionadas a exame médico e outros encaminhamentos serão dadas pela Administração Municipal no momento da entrega da 

documentação. 

  

Município de Salgueiro, 22 de novembro de 2024 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito do Município de Salgueiro 

 



Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 181 

 

Publicado por: 
Juliana Suélen Silva Barros 

Código Identificador:6430CF60 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2024 – CONCURSO 001/2024 

 

CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do Concurso Público para os cargos do Município de Salgueiro, regido pelo edital nº 

001/2024, de 17 de abril de 2024, divulgado pelo Instituto Igeduc em seu site e enviado formalmente ao Município; 

  

CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público que ocorreu em 05 de julho de 2024 pelo Município de Salgueiro; 

  

CONSIDERANDO que o resultado do cargo de Agente de Trânsito foi homologado pela Portaria nº779-2024 em função da necessidade de 

conclusão do curso de formação inicial; 

  

CONSIDERANDO que não houve candidato aprovado no certame veiculado através do edital do concurso público 001-2024 para os cargos de 

Fiscal de Renda, Técnico Agrícola, Técnico em Edificações, Auxiliar de Saúde Bucal – PCD, Intérprete de Língua Brasileira de Sinais – PCD, 

Técnico em Enfermagem – PCD, Médico Pediatra – PCD, Professor Quilombola de Ensino Fundamental 6º ao 9º ano – História, Terapeuta 

Ocupacional - PCD; 

  

CONSIDERANDO que no edital de convocação 001-2024, os candidatos 0004553 - ANTONIO ROBERTO DA SILVA e 0012182 - TARCÍSIO 

ANTONIO PEREIRA ALENCAR, constaram, equivocadamente, na lista de convocação; 

  

CONSIDERANDO que o cargo de Professor de Ensino Fundamental 6º ao 9º ano – Matemática constava equivocadamente 0012704 - PEDRO 

RENAN LEITE RIBEIRO; 

  

CONSIDERANDO que o candidato 0013886 - PAULO FERREIRA NETO foi o primeiro colocada para o cargo de Professor de Ensino 

Fundamental 6º ao 9º ano – Matemática; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de inserir na convocação de Professor Intérprete de Línguas Brasileiras de Sinais; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de inserir na convocação de Professor BRAILLISTA; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de inserir na convocação de Agente de Meio Ambiental; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de inserir na convocação Técnico de Laboratório; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de provimento das vagas distribuídas para candidatos PCD e consequente chamamento dos candidatos: 0014631 - 

DALMA RÉGIA FERREIRA PIRES (ASSISTENTE SOCIAL - PCD),0012952 DEBORA DE BRITO SILVA (AGENTE DE SAUDE 

AMBIENTAL-PCD)- 0015875 - ROGERIO LINS COSTA (ENGENHEIRO CIVIL - PCD), 0006020 - KALEN SAMPAIO PACHECO 

(PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA - PCD) e 0006994 - GLAUBERIANY MAYARA SANTOS DE 

SIQUEIRA BEZERRA (PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – PORTUGUÊS - PCD); 

  

CONSIDERANDO que no edital de convocação 001-2024, a candidata 0014068 ALICE KEILA DE SOUZA MACHADO - constou, 

equivocadamente, na lista de convocação 

  

RESOLVE REPUBLICAR A LISTA DE CONVOCAÇÃO COM AS DEVIDAS CORRREÇÕES E FICA DETERMINAO QUE: 
  

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos abaixo discriminados para a apresentação da documentação referida no Edital 001/2024, Capítulo 12.2, a 

qual deve ser entregue no seguinte endereço: Rua Joaquim Sampaio, nº 279, Nossa Senhora das Graças, Prédio Sede da Prefeitura, no horário das 

08h às 13h. 

  
AGENTE ADMINISTRATIVO 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

1º 0002389 GABRIEL VASCONCELOS DOS SANTOS 

2º 0015131 CARLOS EDUARDO ANGELIM DE BARROS E SÁ 

3º 0014575 LEANDRA BEZERRA DOS SANTOS 

4º 0004840 CLAUDIEGO AYALLAN GOMES DE BARROS 

5º 0015594 ANTHONY VICTOR DE SOUZA VITORINO 

6º 0015846 TAIZIA DOS SANTOS MIRA 

7º 0005645 ALANNA LAYSSA GOMES E SILVA 

8º 0005658 ADSON LAYRTON GOMES E SILVA 

9º 0017122 VINICIUS VIERY DE SALES OLIVEIRA 

10º 0007773 JOÃO VITOR DE SOUSA DA SILVA 

11º 0009328 EMMANUELLE GOMES BRASIL AGRA 

12º 0007171 ANDRÊSSA FERREIRA LOPES 

13º 0013664 GILCA EMANUELA NUNES DE SANTANA 

14º 0014208 THAMYRES VITTÓRIA BEZERRA DA SILVA 

15º 0001031 LEONARDO DE OLIVEIRA GOMES 

16º 0005670 RAFAEL ANTONIO DA SILVA ALVES 

17º 0002902 ANA CLÁUDIA DE ANDRADE ANGELIM 

18º 0004944 MARIA VALÉRIA DE CARVALHO ANDRÉ 

19º 0007716 FABRICIO ERMENSON MIRANDA CRUZ 

20º 0006223 EMANOEL FERREIRA LUNGUINHO DE SOUSA 

21º 0005777 GIUSEPP RAUL DOS SANTOS FREITAS 

22º 0003234 PALOMA TAMYRES FERNANDES LOPES 

23º 0005381 TÁRCIO BIANOR DANTAS DOS SANTOS 

24º 0000712 ÂNGELO EDUARDO MAGALHÃES QUIRINO DE SÁ 



Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 182 

 

25º 0014139 ANA BEATRIZ BARROS FERREIRA 

26º 0013326 RAFAELA PRISCILA SILVA LIMA 

27º 0000263 HENRIQUE SILVA BARBOSA 

28º 0015436 DAIANE HENRIQUE FERREIRA 

29º 0006959 ANTONNY EMANOEL SILVA NOVAIS 

30º 0011374 EDIVALDO LIMA DE SALES JÚNIOR 

31º 0001121 CARLA ISLA PEREIRA DA SILVA 

32º 0011824 EDMUNDO SOARES DE MENEZES NETO 

33º 0013821 MARIA ITAIS DOS SANTOS BERNARDINO 

34º 0001014 EROS VINICIUS DA SILVA CRUZ 

35º 0010067 MARINALVA ALVES PEREIRA 

36º 0000373 NAYLA MARIA FERREIRA DE LIMA SANTOS CARVALHO 

37º 0007820 GENIBERGY DOS SANTOS GOMES 

38º 0008161 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA CARVALHO 

39º 0012834 JEAN DE SOUZA CELESTINO 

40º 0001502 ADRIANA APARECIDA MENEZES 

41º 0005574 DANRLEY ARAUJO DE LIMA 

42º 0007958 CÍCERO ARAÚJO LINO 

43º 0011473 CARLA WEINI CERQUEIRA LEITE 

44º 0009845 RENATA GOMES DE SÁ PEREIRA 

45º 0005448 CLEIDIANA MARIA DA CRUZ 

46º 0011164 GLEICE DE OLIVEIRA CAVALCANTI 

47º 0005387 FELIPE MATIAS DA SILVA 

48º 0001921 HUGO DOS SANTOS LIMA 

49º 0006501 ANNAMARIA ALENCAR DO NASCIMENTO 

50º 0011903 MARIA TATIANE GONÇALVES DOS SANTOS 

51º 0006466 FÁBIO DA SILVA MOTA NASCIMENTO 

52º 0010052 JULIA SOUZA BARBOSA 

53º 0004740 PABLO MAURÍCIO ALVES DE ANDRADE 

54º 0003116 ALISSON MATEUS DA SILVA MOTA 

55º 0000671 ANNE LARISSA SOUZA SILVA 

  
AGENTE ADMINISTRATIVO - PCD 

88º 0011813 ANDREZA MYRELLI SILVA GOMES 

104º 0008301 JOÃO PAULO SANTOS FREIRE 

138º 0017660 AMANDA GONÇALVES VIEIRA SILVA 

  
AGENTE DE MEIO AMBIENTE 

1º 0012416 REGIANE SOUZA VILANOVA 

2º 0009663 MARIA EUGÊNIA DE OLIVEIRA BARBOSA 

  
AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL 

1º 0015910 VINÍCIUS DELLANYO AQUINO BARBOSA 

2º 0017104 JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA FILHO 

3º 0014804 JOSEILDE SILVA E SÁ 

4º 0010490 JULIANA EUGENIA PEREIRA BARBOSA 

5º 0004924 BRUNA MIRELLA BEZERRA ALVINO 

6º 0014113 ANTONIO EVERTON CONRADO CRUZ 

  
AGENTE DE SAUDE AMBIENTAL - PCD 

62º 0012952 DEBORA DE BRITO SILVA 

  
ANALISTA DE LABORATÓRIO 

1º 0015943 NANDARA OHANA DA COSTA GOMES 

  
ARQUITETO 

1º 0015668 PAULO ROBERTO DE BARROS SANTOS 

  
ASSISTENTE SOCIAL 

1º 0013800 MÁRCIA REGINA LACERDA BARROS PEREIRA 

2º 0012690 CICERA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 

3º 0009798 KETILLEY FERNANDA CALLOU FILGUEIRA 

4º 0012133 MARIA MARCELA DA SILVA DIAS 

5º 0000363 MARIA VIVIANE SILVA CAVALCANTI SOUZA 

6º 0012700 ESMERALDA DE VASCONCELOS REIS NETA 

  
ASSISTENTE SOCIAL - PCD 

60º 0014631 DALMA RÉGIA FERREIRA PIRES 

  
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

1º 0015521 ROZÂNGELA CARLOS FIGUEREDO 

2º 0006875 ANA PAULA DANTAS PEREIRA 

3º 0009179 MARINARA DE FÁTIMA SEVERIO 

4º 0012935 ANDREA NEVES COELHO 

5º 0003860 MARIA CINARIA FELIZARDO DO NASCIMENTO 

6º 0013928 VANIA DA CONCEIÇÃO 

7º 0005231 SANDRA DOS SANTOS ALENCAR 

8º 0011532 NÁGILA MARIA DE OLIVEIRA VALENÇA FREIRE 

  
BIBLIOTECÁRIO 

1º 0012751 FABIOLA DA SILVA COSTA 

  
BIÓLOGO 

1º 0013441 MARIO EDUARDO SANTOS CABRAL 



Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 183 

 

  
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

1º 0015696 ELISSON ALVES SANTANA 

  
ENGENHEIRO CIVIL 

1º 0015776 JOSÉ CARLOS JOVINO BELÉM 

2º 0010364 ISABELA DE ARAÚJO OLIVEIRA 

  
FISCAL DE TRIBUTOS 

1º 0012704 PEDRO RENAN LEITE RIBEIRO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

1º 0010943 PAULA SANTOS RODRIGUES NUNES 

2º 0011048 WANDERSON FILIPE RODRIGUES DE SOUSA 

  
PROFESSOR BRAILLISTA 

1º 0012328 THIAGO DE OLIVEIRA GOMES 

  
PROFESSOR INTÉRPRETE DE LINGUAS BRASILEIRAS DE SINAIS - 

1º 0001631 SAMARA KECIA SOUSA ROCHA ANGELO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA 

1º 0013886 PAULO FERREIRA NETO 

2º 0009753 THAYSA GABRIELLA CAZUZA CALLOU 

3º 0011519 WESLEY ALVES DE OLIVEIRA 

4º 0009078 JANIELLE PEREIRA DA SILVA 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA - PCD 

94º 0006020 KALEN SAMPAIO PACHECO 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - PORTUGUÊS 

1º 0006373 GABRIELLE KALLINE NUNES MENDES AVELINO DE OLIVEIRA 

2º 0015663 RODRIGO SELMO DA SILVA 

3º 0009997 DAMIÃO ANTÔNIO DA SILVA 

  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – PORTUGUÊS - PCD 

56º 0006994 GLAUBERIANY MAYARA SANTOS DE SIQUEIRA BEZERRA 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - ARTES 

1º 0014619 ANDREIA ANDELAIDE DOS SANTOS 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

1º 0013313 ANA CHERLLY DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA 

1º 0013500 JOÃO CARLOS DE SOUZA FILHO 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA 

1º 0004862 DANIEL DE OLIVEIRA BEZERRA 

  
PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - (PORTUGUÊS/INGLÊS) 

1º 0011253 JOCILENE VALDECI DE OLIVEIRA 

  
PSICOPEDAGOGO 

1º 0014393 MIRNA MIRELLY SILVA CLEMENTINO 

  
TÉCNICO CONTÁBIL 

1º 0010491 GILMAR MOREIRA DA SILVA 

  
TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

1º 0003801 MARIZÉLIA LIMA MASCARENHAS 

2º 0010003 EDCLEITON DE MARINS SANTOS 

  
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1º 0002817 ALINE DA SILVA SANTOS 

2º 0011627 ANA PAULA DE SOUSA SILVA 

3º 0016930 ANA CARLA FREIRE DE SÁ MENEZES 

4º 0003611 VITÓRIA FERNANDA SILVA GREGÓRIO 

  
TERAPEUTA OCUPACIONAL 

1º 0015529 VANESSA NOGUEIRA SOARES 

2º 0010184 MARIA CINARIA FELIZARDO DO NASCIMENTO 

3º 0011709 ANTONIO FERREIRA MARTINS 

4º 0009339 JANNYCE ROCHA FERREIRA 

  

Art. 2° - Os candidatos terão o prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste edital para apresentação da documentação para a posse. 

  

Art. 3° - Informações relacionadas a exame médico e outros encaminhamentos serão dadas pela Administração Municipal no momento da entrega da 

documentação. 

  


